
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 6年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 green bird

1 事業の成果
green b士dと は、「きれいな街は、人の心もきれいにする」をコンセプトに、ポイ捨てのない社会を目
指して、主に街のごみ拾い活動を行うボランティア団体です。今年度は、国内 60チーム、国外 8チーム
の計 68チームを拠点に、約 2万 3千人の方々がごみ拾いに参加されました。
子供から大人まで老若男女が、世代や立場など垣根を越えて参加し、各地域に Feen birdの 活動の輸
が広がっています。
定例のごみ拾い活動だけでなく、地元の団体や自治体と連携し、地域貢献や環境啓発に関する様々なイ
ベントを企画・運営しました。
企業とのコラボレーションも積極的に行い、ごみ拾いだけでなく、環境問題や社会貢献に関する講演や
ワークショップを実施するなど、活動の意義や理解を促進しています。
また、6回目の開催となつた小学生対象の環境イベント「海の自由研究フェス」 では東京に加えて岡山
でも開催し、東京は2日 間で約 3,000名 、岡山は 1日 で 600名 の親子が来場し、ワークショップや トーク
ショーなど様々なコンテンツをラインナップし、海の環境問題を身近に考え、楽しく学ぶ機会を多くの子
供たちに提供しました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【54,856】 千円)

定款に記載
された事業名

事業内容 日時 場所

従
事ヨ
徊̀
人
数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

街の環境美化及
び保全のための
清掃活動

(1)街の清掃活動
美化推進活動

(2)企業コラボ
レーション清掃
活動 (ロ クシタ
ン、ピンタレス
ト、日本 HP、
LMMH、 ALLIE
等 )

(1)運営チームに

より異なる

(2)随時実施

(1)国 内 61

国外 9

計 70ヶ所

(2)錦糸町、

沖縄、渋谷

90

人

参加者

全員

(1)23,0哭

(2)1,000
人

34,880

海や川、
自然の環 |

及び保全
の清掃

山など
境美化
のため
活動

な し

社会に貢献する
人材やグローバ
ルに活動する人
材の育成事業

人材育成
カウンセリング
人材紹介
ノウハウの提供

通年 東京 3名
参加者

全員
600人 698



饉

¨
魏

¨
せるコミュ
な

業

齢
市

）景

がヽ
偶
会
関
が
ら
テ
及
イ
事

年
指
認
背
地
障
配
社
に
も
暮
二
業
テ
営

な し

被災地の環境美
化及び保全のた
めの活動

な し

各活動並びに各
事 業 に係 る調
査、研究、普及啓
発活動

海の自由研究
フェス

J員:テ :ヽ:7/16・ 17

岡山 :3/5
渋谷、岡山

200

人

参加者

全員
3,600人 19,277

その他、この法
人の目的を達成
するために必要
な事業

な し

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載
された事業名 事業内容 日時 場所

従事者
人数

費
つ諜［



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 6年度 活動計算書 (その他事業が生登場合)
動法人

令 鍾 小計 ・ 合計

18.135.134

25,188,090

正会員受取会贅

受取寄附全

協賛金収益

受取助成金

154,000

9.186.302

12,087
2.520.000

受取利息
負担全収益

65 466 211

1

2 の

2 の

2,614,326
780.446

947,459

1.025.168
628.234
98,587
3.143.554

407,539

2.067
512,360

3,815,538

1.306.240
8,744,866
141.989
210,358

260,149
868.027

1,183,945
327.081

41,135

1.200,000
1,551.407

968,OOO
590.025

12,160

役員報酬
給料手当
賞与
法定福利費
福利厚生費

役員報酬
給料手当
賞与
法定福利費
福利厚生費

旅費交通費
通信運搬贅
,肖耗品費
印刷製本費
広告宣伝費
光熱水料費
賃借料
保険料
租税公課
委託費
地代家賃
支払報酬料
外注費
交際費
支払手数料
減価償却費
荷造運賃
会議費
事務用品費
議会費

旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
光熱水料費
保険料
租税公課
地代家賃
支払報酬料
交際費
支払手数料
減価償却費
荷造運賃
会議費
事務用品費
諸会費

48.996.90`

8 004 371
57 061 305

当 期 経 1 : 増  姜: 額 A B -1 595 094

当 1額 外 減 :D】 ・ (
-1 595 00`

20 403 191

事 業 報 告 用

125,014

97,101
2.075

24,046

101.386
1,507.800

963,883
326.560

10,108

01.480
24,076

50,664

43.464
73,402

60.440

:利

"

「 …

F¬

: 収
:月

:用

ヽ 外 収 [

:常  外
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1                   01

1          22.088.2851



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 貸借対照表
特定非営利活動法人 groon bird

A の

1

2
1

2

の

1

11 9

2 609 080

87 281

け金

(3) その

建物附属設備

形

形

21.1201

20,865,8641
2,528,6861

1,096,215
100

現金預金
普通預金
未収入金
棚卸資産

保証金
保険積立金

700,000
749,874

【A】 資 産 合 計 ①+② 28.658.221

退職給付引当金 5,648,000

2

+

1

368 431

B-1

未払金
未払消費税等

1,156,299
992,300

B-2
22,088,285

の

当

前期
正味財産
越 正

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】【B】 28.658.221

事 業 報 告 用

目
~~~~~~~~~~至~~~覆

三二査創

】 : の

).493.191



16 28

令和 6年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人

事業報告用

g二二 三 二 _上_:rd

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)に よっています。

(1)研卸資産の評価基準及び評価方法
椰卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法によつています。
(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。
(3)引 当金の計上基準
・退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため.当期末における退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる金額を計上しています。
なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。
(4)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によつています。

2.事 業別損益の状況

(単位 :円 )

科 目
環境美化及び保全事

業
人材育成事業

コミュニフ
‐
ィ

創出事業

再生可能エネ
ルギー事業

普及・啓蒙事業 事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益
l 受取会妻
正会員受取会費
贅助会員受取会,
2 受取寄附金
受取寄附金
3 受取助成金等
補助金収益

助成金収益
4 事業収益
協資金収益
事業収益
5.その他収益
受取利息

負担金収益

雑収益

その他収益

経常収益計
Π 経常費用
(1)人件費
役員報酬

給料手当

賞与

法定福利費
福利厚生費
退職給付費用

退職金
人件費計
(2)その他経費
旅費交通費
通信運搬費
消耗什器備品費
消耗品費
印刷製本費
広告宣伝費
光熱水料費

賃借料
保険料
譜謝金

租税公課
支払負担金

委託費
地代家賃
支払報酬料
外注費
交際費
支払手数料
減価償却費
荷造運賃
会議費
事務用品費
諸会費
修繕費
雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

140,000

77,000

63.000
8.969,593
8,969,593

2,125,134
0

2,125,134

22.379,680

22,379,680
0

1.266,091

5,813

1,260,000

280

0

34.880,498

42.000

23,100

18,900

84.313

84,313

0

0

0

0

0

0

572.227

1,743

378,000
192,483

0

698.540

0

O

O

0

O

O

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

O

O

0

O

O

0

0

0

0

0

0

42,

23,

18,

35,

35,

16,010,

000

100

900

313

313

000

0

000

410

410

0

930

206

000

723

0

653

16,010,

2,808,

2,808,

381,

2,

378,

1,

19.277.

224,000

123,200

100,800

9,089,219
9,089,219

18,135,134

0

18,135,134

25,188,090
25,188,090

0

2.220,248
9,762

2,016,000
194,486

0

54.856.691

56,000

30,800

25,200
47,083

47,083

0

0

0

0

0

0

506,437

2,325

504,000

112

0

609.520

280,000

154,000

126,000

9,136,302
9,136.302

18,135,134

0

18,135,134

25,188,090
25,188,090

0

2,726,685
12.087

2,520,000
194,598

0

55,466.211

600,000

0,878,520
2.420,000

1,475.063

30,400

759,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

300,000

1,163.556

300,000
7,986,556

726,000

442,518
9,120

227,700
0

726.0001

442.518
9,1201

227,700
01

1,200,000

13.028,632

3.872,000

2,360,099
48,640

1,214,400

0

1,200,000

1,551,407

968,000
590,025

12,160

303,600

0

2,400,000
14,580,009

4.840,000

2,950,124

60,800

1,518.000

0

9.162.983 01 02,868,894 9,691.894 21,723,771 4,625,192 26,348,963

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

975,

72,

1,004.

583.

69,

271,

61.

48,

254,

1,

120,

2,384,

816,

1,917,

110,

96,

60,

148,

619,

210,

39,

401,

231

314

0

864

316

0

617

000

713

0

249

0

000

709

400

801

065

586

190

335

029

560

100

0

231

1.

20,

105

826

0

555

988

0

485

912

410

0

374

0

000

412

920

0

343

094

057

998

194

051

330

0

935

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

0

0

634,989

124.306

0

876,040

1,032.864
628.234

18,485

2,710.642
76,413

0

444

0

362,360
715,412
244.920
6,827,065
7,581

Sl,678

181,902

181,694

248,722
61,470

1,705

0

4,935

18,

384,

76,

30,

715,

244,

24,

35,

18,

37,

316,

55,

4,

2.614,325
780,446

0

947,459

1,325,168

628,234

98.587

3,143.554

407,539
0

2,067
0

512.360

3,815.533
1,306,240

8,744,866

141,989

213,358
260.149
368,027

1,183,945

327,081

41,135

0

411,101

125,014

97.101

0

2,075

0

0

24.646

0

101,886

0

1,507,800

0

0

953,883
326,560

0

10,108

31.480

24,076

50,664

43,464

73,402

60,440
0

6,580

2,739,339
877.547

0

949,534

1,325,168

628,234

123.233

3,143.554

509,425

0

1,509,867

0

512,360

4,769,416
1,602,800

8,744,866
152,097

244,838
284,225
418,691

1.227,409

400.483

101,575

0

417.681
9.218.310 3,032.992 15,021.861 27.273,163 3.439,179 30.712.342
18.381.293 5.901.386 24.713.755 48.996.904 8.064.371 57.061.305
16.499.205 5.2)3.316 -5.436.102 5,859,757 -7.454.851 1.595.091



3.固 定資産の増減内訳

期首取得価額 取得 減少 期末取得衝額 減価償却累計額 期末帳簿価額科 目

104,940

1,153.485

700,000

749,874

2,609,080

0

104,939

1,066,204

700,000

749,874
2,609,080

1

87.281
104,940

1.153,485

700,000

359,940
2.267,935

389,934
341,145

5.317.379 1.171,143 4.146,2364,586,300 731,079

有形固定資産
建物附属設備

什器備品

投資その他の資産

保証金

保険績立金
退職綸付引当特定資産

合 計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 財産目録
事 業 報 告 用

特 定非営 利活動法 人 green bird

現全F金
現金

ヌョi::][::1:][1::::|:i:|::||::|lill:::|

雀iミ 1諸賛
金等        5]_二

__

11堕テ
課

1牲聖量生L経菫全量」寄附金)

惧け蚕
~

ビ カ ポ ジ ト

1,096,215

100

ク

』

1

建物
暫51響所_内装工事
肩IttJLン

パ ソコ/
′ヽ 87 279

2

3 の の

保証金
原宿事務所保証金
保険積立金
日本生命
退職給付引当特定資産

700,('00

749,874

SBI銀イ子 2 609 080

28.658.221【A】 資 ①+②産 合 計

未
隧曾3]][會鰺
藉

趾

__
預ザ金

1-3

の

2

2

1

5,648,0001

7 030
368 431

B―

退職給付引当金
3名 分

1,045,662
29,937
80,000
700

【B-1】 負 8,165.030③+④債 合 計

【A】 ― 【B-1】【B-2】 正 20.493,191味 財 産 合 計

21,120
13.581.178
2,52218:|

2,373,950
2,388,551

2,366,574
146,800
15,312

1

992,300

目      金 |    ′lヽ

】

Ш重2亜上_____

648.000



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 6年度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における輻翻の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 green bird

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

図以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
図各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 〇 ・監事

フクダ ケイスケ 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

令和4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日福田 圭祐

2 理事・ 〇

ナカ ヒロキ 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日中 裕樹

3 (塁菫)・ 監事

マツモ ト ルキ 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日松本 ルキ

4 (璽菫)・ 監事

ヤマモ ト エイ
スケ

令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日
山本 英輔

5 〇 ・監事
^+I-? フ ミ

令和4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月   日

月 日
杉山 文野

6 (璽3)・ 監事

アラタ セイシ
ロウ

令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日
荒田 成志郎

7 (璽事)・ 監事

アサコシ アイカ

 
令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

令和4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日浅越 愛香

8 理事・ 〇

スズキ カン 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日鈴木 寛

9 (璽事)・ 監事
オカダ アキ 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日岡田 亜樹

10 〇 ・監事 マナベ タクヤ 令和4年  7月  1日 年  月  日



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

真鍋 卓也 令和 6年  6月 30日 年  月  日

11 (璽菫)・ 監事

サカイ ツバサ 令和 4年

令和 6年

7月  1日

6月 30日

年

年

月

月

日

日酒井 翼



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法 reen bird

氏   名

1
福田 圭祐

2
松本 ルキ

3
山本 英輔

4
杉山 文野

5
荒田 成志郎  

6
真鍋 卓也  

7
岡田 亜樹   

8 浅越 愛香  

9 酒井 翼

10 中 裕樹




